
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione 

DETERMINA hn. ib { /2019 del O04 - O- 2049 

OGGETTO: Procedura negoziata sul MEPA per la fornitura e posa in opera di componenti 
necessari al monitoraggio delle temperature gestite dal sistema a radiofrequenza Labguard, 
installato presso 1’U.O.C. Servizio di Medicina Trasfusionale del P.O. Civico. — Approvazione 
atti di gara e aggiudicazione procedura negoziata, ai sensi dell’art. 32 c. 5 del D.Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 e s.m.i. 

U.O.C. GESTIONE TECNICA U.0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

: ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO 

Esercizio 2019 

Riferimento n by if - 05-204 ‘os| del_ 24-05-2014 Prot.n. _ ZRS del os fo4l vot 

5. N° Conto 93.94, OL 919) 
L’estensore 

(Dott. S. Bellissimo) 
a A Conto presente atto (Euro) 

Stow PAR 
ui 

Disponibilita residua 
! di budget (Euro) 

C] Non comporta ordine di spesa 

I] Responsabile I] Direttore dell’U.O.C. 
del Procedimento (Dott.ssa Rosaria Di Fresco) 
(Ayth. S.A. Bono) ; 

| th iz f 

_ 
Ai sensi della Legge 15/68 e della Legge 241/90, recepita con la L.R. 10/91, il sottoscritto attesta la 
regolarita della procedura seguita e la legalita del presente atto, nonché l’esistenza della documentazione 
citata e la sua rispondenza ai contenuti esposti. 

Il Direttore dell?U.O.C. GESTIONE TECNICA Arch. Giuseppe Antonio Bono 

L’anno duemiladiciannove il giorno _A).\4 oils nn“. del mese di BALA LS a , nella 
sede della U.O.C. GESTIONE TECNICA dell’Azienda A.R.N.A.S. ‘€ivicd! Di Cristina Benfratelli di 
Palermo 

ll Direttore dell?U.0.C. GESTIONE TECNICA 
Arch. Giuseppe Antonio Bono 

in forza delle funzioni delegate espressamente attribuite con deliberazione del Direttore Generale n. 172 del 
23/05/2019, assistito da Swit, SEZAFING KEeec iSO , quale Segretario verbalizzante adotta la 
seguente determina: 



Il Direttore dell?U.0.C. GESTIONE TECNICA, Arch. Giuseppe Antonio Bono ~ 

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la Legge della Regione Sicilia 14 aprile 2009 n. 5 “Norme per il riordino del Servizio 

Sanitario Regionale”; 

Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 172 del 23/05/2019, esecutiva, con la quale 

l’ Arch. Giuseppe Antonio Bono, in qualita di Direttore U.O.C. Gestione Tecnica é€ stato delegato, ai 

sensi di legge, alla firma di specifici provvedimenti amministrativi tra cui rientra il presente 

provvedimento; 

Premesso che: 

- condetermina n. 12 del 04/03/2019 (allegato lettera “A”) é stata indetta procedura negoziata 

sul MEPA per la fornitura e posa in opera di componenti necessari al monitoraggio delle 

temperature gestite dal sistema a radiofrequenza Labguard, installato presso 1’U.O.C. 

Servizio di Medicina Trasfusionale del P.O. Civico, ai sensi dell’ art. 36 c.2 lett. a) D.Lgs. 

50/2016 e s.m.1.; 

Atteso che veniva attivata procedura sul MEPA attraverso l’apposita RDO (Richiesta di offerta) n. 

2239016 del 05/03/2019 (allegato lettera “B”); 

Rilevato che alla procedura ha partecipato la seguente ditta: 
1) Biomerieux Italia S.p.A. 

Considerato che la documentazione amministrativa prodotta dalla su indicata ditta partecipante ¢ 

stata esaminata e risulta regolare; 

Dato atto che la documentazione tecnica prodotta dalla ditta, ammessa sotto il profilo 

amministrativo, é stata esaminata e risulta conforme a quanto richiesto; 

Vista l’offerta economica inviata per via telematica con firma digitale dalla ditta ammessa alla gara, 

ed esattamente: 

Prezzo Complessivo 

(Iva esclusa) 

1) Biomerieux Italia S.p.A. € 8.474,06 

Denominazione ditta 

Atteso che la fornitura e posa in opera di componenti necessari al monitoraggio delle temperature 

gestite dal sistema a radiofrequenza Labguard veniva affidata provvisoriamente alla ditta 

Biomerieux Italia S.p.A. a fronte dell’ offerta recante il prezzo pit basso (allegato lettera “C’) per 

Vimporto complessivo di €. 8.474,06 IVA esclusa; 

Ritenuto che l’importo complessivo di €. 10.338,35 [VA compresa (escluso quant’altro previsto nel 

quadro economico inserito nella determina n. n. 12 del 04/03/2019), gravera sul bilancio 2019 e 

verra imputato sul conto 5.03.03.01.0101 Manutenzione ‘e riparazione attrezzature tecniche 

scientifiche; 

Constatato che le norme scaturenti dal D.lgs. n. 50/16 modificano i criteri di attribuzione 

dell’incentivo ai sensi dell’art. 113 del D.lgs 50/16 e s.m.i., si riserva che la somma di € 172,94 

prevista nel quadro economico per incentivo da assegnare al personale su menzionato venga 

accantonata, in attesa dell’applicazione del nuovo regolamento aziendale approvato con atto 

deliberativo n. 128 del 31/08/2017;



Ritenuto di disporre l’immediata esecutivita del presente provvedimento, tenuto conto della 

necessita di pervenire all’affidamento e all’avvio della fornitura e posa in opera di componenti di 

cul in oggetto; 

Visto al riguardo il punto 7 dell’art. 53 della L-R. 03/11/1993 n.30; 

Dare atto della regolarita dell’istruttoria della relativa pratica e della conformita della presente 
proposta alla normativa vigente che disciplina la materia trattata; 

Dato atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, é totalmente legittimo ed 
utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 23 

ottobre 1996 n. 543, come modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso é stato 

predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 190 — Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalita nella Pubblica Amministrazione — nonché 

nell’osservanza dei contenuti del Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione 2019-2021; 

DETERMINA 

Per 1 motivi esposti in premessa che qui si intendono tutti integralmente riportati e trascritti: 

1. L’approvazione della procedura condotta sul MEPA giusta RDO n. 2239016 del 05/03/2019, 
per la fornitura e posa in opera di componenti necessari al monitoraggio delle temperature 
gestite dal sistema a radiofrequenza Labguard, installato presso |’U.O.C. Servizio di Medicina 
Trasfusionale del P.O. Civico, da aggiudicare con il criterio del prezzo pit basso sull’importo a 
base di gara fissato in €. 8.647,00 IVA esclusa; 

2. L’aggiudicazione della fornitura di che trattasi alla ditta Biomerieux Italia S.p.A. con sede in 
Via di Campigliano, 58 Bagno a Ripoli (FI) - P. IVA 01696821006 per I’importo complessivo 

di €. 8.474,06 IVA esclusa giusta offerta economica di cui all’ Allegato lettera “C”; 

3. Di riservarsi di rendere efficace l'aggiudicazione, di cui alla presente determina, al momento 

degli esiti delle verifiche effettuate sull'aggiudicatario, dell'art. 32 comma 7 del D.lgs. 50/16 e 
$.M.1.; 

4. Di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 10.338,35 IVA compresa, derivante dal 

presente provvedimento trova copertura finanziaria sul conto economico di spesa_ n. 
5.03.03.01.0101 denominato “Manutenzione e riparazione attrezzature tecniche scientifiche” 

del bilancio dell’esercizio finanziario 2019; 

5. Di riservarsi di accantonare le somme di € 172,94 prevista nel quadro economico per incentivo 
sino all’approvazione della nuova regolamentazione aziendale; 

6. Di trasmettere il presente provvedimento, per un eventuale successivo controllo, all’ Ufficio 
Delibere ed alla U.O.C. Economico Finanziario per i provvedimenti di competenza; 

7. Di dare mandato all’U.O.C. Gestione Tecnica dell’ esecuzione del presente provvedimento; 

8. Di disporre, che a cura della U.O.S. Sistemi Informatici, si provveda alla pubblicazione del 

presente provvedimento sul sito web aziendale nella sezione “Determine”; 

9. Di disporre che gli allegati lettere “A”, "B” e ”C” costituiscono parte integrante del presente 
provvedimento;



10. Di dare atto ex art. 6 bis L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. che per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il RUP e per chi lo adotta; 

11. Di rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo 

Il Segretario Verbalizzante 

ia | m5 | 
i | 

ee phe EWA? 
Be 

\i



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determina, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/1 1/1993, in copia 

conforme all’originale é stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giommo Oo “ 06 2G al giomo 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

[_] Determina non soggetta al controllo preventivo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 
marzo 2002 e divenuta 

ESECUTIVA 

L] Per decorso il termine di giorni 10 dalla data di pubblicazione 

[_] Determina non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

f IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

ll Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazioni 


